APROVADO (A) NA SESSA0 NtD122-7--
ORa

VOTOS

MESA DA C.M.IPA. O
I

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.326 /2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem, na forma
regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.
Sr. Prefeito, Mário Cesar Barreto Azevedo, junto ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Sr. William Campos, solicitando, com urgência, a recolocação das
mais de trinta placas de concreto que cobrem a valeta localizada na Rua das
Palmeiras, no Acampamento CHESF.

As referidas placas foram arrancadas após as últimas chuvas, deixando o esgoto
exposto em diversos pontos ao longo da valeta, o que tem causado transtornos à
comunidade, além de representar um risco à saúde pública e à segurança dos
moradores.

Diante da gravidade da situação, solicitamos que sejam adotadas as providências
necessárias para a imediata manutenção e recolocação dessas placas, garantindo
melhores condições de infraestrutura e qualidade de vida à população local.

Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2025.

Neivor Manfredi
- Vereador -

	00000001